PHÒNG GD&ĐT BÌNH LIÊU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS TT BÌNH LIÊU
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Bình Liêu, ngày 31 tháng 10 năm 2015

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC TUẦN 11
Năm học 2015-2016. Từ 02/11 đến 07/11

Thực hiện chủ đề tháng “Tôn sư, trọng đạo”

1. Học sinh:

- Tiếp tục công tác tuyên truyền giáo dục đạo đức pháp luật, thực hiện nghiêm túc Luật ATGT, phòng chống bạo lực trong trường học.

- Đối với giáo dục đạo đức: Tích cực tìm hiểu và thực hiện truyền thống “Tôn sư trọng đạo” thông qua các hoạt động NGLL, hoạt động ngoại khóa giwof chào cờ, sinh hoạt lớp.

- Về học tập: Phát động phong trào thi đua học tốt Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11: Mỗi lớp đăng kí “Tuần học tốt” trong tháng, tổ chức kí giao ước thi đua giữa các tổ, các cá nhân…Tăng cường hơn nữa ý thức học tập của mỗi cá nhân hướng tới các hoạt động thiết thực chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Duy trì các lớp bồi dưỡng HS giỏi. Tích cực hơn nữa trong công tác tự học.

- Các lớp chuẩn bị nội dung tham gia các hoạt động tập thể chào mừg ngày nhà giáo Việt Nam: Thi các trò chơi dân gian (Mỗi khối tham gia một trò chơi).

- Tiếp tục phong trào giữ gìn vệ sinh tập thể, vệ sinh cá nhân, thảo luận trong các lớp giải pháp thực hiện nội quy lớp học, rèn kĩ năng sống, xây  dựng các giá trị sống.

2. Với giáo viên:

- Tiếp tục dự giờ thăm lớp, bồi dưỡng chuyên môn thông qua các hoạt động chuyên đề. Tham gia bồi dưỡng chuyên môn theo yêu cầu của cấp trên.

- Tăng cường quản lý học sinh khi tham gia các hoạt động của trường, đặc biệt thực hiện ATGT

- Tham gia và hướng dẫn HS tham gia Ngày pháp luật.

Cụ thể:
	Ngày
	Nội dung hoạt động
	Người chỉ đạo
	Lực lượng tham gia

	Thứ 2

02/11
	- Chào cờ, giao ban.

- Dự Hội nghị Hiệu trưởng
	Đ.c Đông
Đ.c Ninh
	GV, HS toàn trường

	Thứ 3

03/11
	- Duy trì nề nếp

- Tổ chức Ngày pháp luật

- 14h00p: Sinh hoạt Chi bộ
15h30p: Họp Hội đồng
	BGH

Đ.c Ninh

Đ.c Ninh
Đ.c Ninh
	GVTB+GVCN

Toàn thể CB, GV, NV, HS

Đảng viên
Toàn thể CB, GV, NV

	Thứ 4

04/11
	- Kiểm tra nề nếp học sinh

- Duy trì nề nếp.

	Đ.c Ninh

BGH

	GVTB+GVCN

	Thứ 5

05/11
	- Dự giờ GV

- Thi trò chơi dân gian
	BGH

Đ.c Hùng
	GV

Đ.c Hảo+GVCN+HS

	Thứ 6

06/11
	- Hướng dẫn bài TD buổi sáng + TD giữa giờ.

- Duy trì nề nếp
- Chuyên đề cấp trường: dạy học theo định hướng phát triển năng lực HS
	Đ.c Hảo

BGH
Đ.c Đông
	GVTB+HS+GVCN
GV+HS

	Thứ 7

07/11
	- Nghe báo cáo tuần của các bộ phận

- Tổng hợp thi đua trong tuần

- Chuẩn bị cho công tác tuần 12
	Đ.c Ninh

Đ.c Hảo

Đ.c Ninh

	Chủ nhật 08/11
	Nghỉ

	Nơi nhận:

- CB, GV, NV, HS (t/h);

- Cổng thông tin của trường;

- Lưu.
	HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Thanh Ninh